al 31 agosto 2019 di € 40.000,00 (quarantamila,00) oltre IVA se dovuta nelle forme di legge, di cui € 
1.000,00 non soggetti a ribasso per oneri per la sicurezza previsti dal Documento Unico per la 
Valutazione dei Rischi da Interferenza. 
La spesa complessiva stimata dell’appalto dal 1 settembre 2018 al 31 agosto 2021 è € 120.000 
(centoventimila,00) oltre IVA se dovuta nelle forme di legge, tenuto conto che le ore di sostegno sono 
stimate in n. 2.400 annue, prevedendo per ogni operatore  in servizio  n. 5 ore al giorno per 3 giorni alla 
settimana, fatto salva diversa previsione in aumento o in diminuzione ove il numero dei bambini disabili